
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 112/ 2024 del 04/11/2024  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE PER AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 
1, LETT. B) DEL  DLGS 36/2023, MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA 
SINTEL, PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PER LE ESIGENZE DEL MAGAZZINO DI 
SETTALA DALL'01.11.2024 AL 31.10.2025. IMPORTO COMPLESSIVO € 104.004,96 IVA 
ESCLUSA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PER AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 
1, LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023, MEDIANTE PIATTAFORMA DI INTERMEDIAZIONE TELEMATICA 
SINTEL, PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA PER LE ESIGENZE DEL MAGAZZINO DI SETTALA 
DALL’01.11.2024 AL 31.10.2025. IMPORTO COMPLESSIVO € 104.004,96 IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 
 
PREMESSO che AREU: 

• con deliberazione n. 383 del 09.11.2021 ha aderito alla convenzione 
ARCA_2017_147- SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA 2 – LOTTO 1, aggiudicata al RTI 
International Security Service Vigilanza S.P.A., sede legale in Roma, Via Casilina 
n.1109, per il servizio di Vigilanza Armata presso il magazzino di Settala, a far tempo 
dal 01.11.2021 e sino al 31.10.2024, dalle ore 18.00 alle ore 08.00 dal lunedì al 
venerdì e h 24 sabato, domenica e festivi, come di seguito dettagliato: 

SERVIZIO PREZZO UNITARIO QUANTITA’ PREZZO 
COMPLESSIVO* 

PIANTONAMENTO FISSO - P1PMS € 18,99044 / ORA 18.744 € 355.956,81 
TELEALLARME – T1PMS € 44,08495 / MESE 36 € 1.587,06 
IMPORTO COMPLESSIVO 36 MESI € 357.543,87 

   *arrotondato per eccesso a n. 2 decimali 
 

• con deliberazione n. 484 del 30.12.2021 ha stabilito di procedere alla variazione 
oraria del servizio di guardiania e di Vigilanza Armata presso il magazzino di 
Settala, per 36 mesi a far tempo dal 01.11.2021, come di seguito dettagliato: 

 
 Vigilanza Armata dalle ore 20.00 alle ore 08.00 nei giorni feriali e h24 nei festivi: 

SERVIZIO PREZZO UNITARIO QUANTITA’ PREZZO 
COMPLESSIVO* 

PIANTONAMENTO FISSO - P1PMS € 18,99044 / ORA 17.172 € 326.103,84 
TELEALLARME – T1PMS € 44,08495 / MESE 36 € 1.587,06 

IMPORTO COMPLESSIVO 36 MESI € 327.690,90 
   *arrotondato per eccesso a n. 2 decimali 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

CONSIDERATO che con nota prot. AREU n. 23635 del 28.08.2024 ARIA ha confermato la 
sussistenza in programmazione della procedura ARIA_2024_025 “Servizio di vigilanza 
armata”, per la quale l'attivazione è prevista nel corso del 2° trimestre 2025 e ha 
contestualmente autorizzato AREU a stipulare autonomamente un contratto ponte per 
il periodo strettamente necessario all'approvvigionamento dei propri fabbisogni; 
 
DATO ATTO che: 

• con nota prot. AREU n. 25123 del 13.09.2024 AREU, ravvisata la necessità di 
mantenere attivo il servizio di Vigilanza Armata presso la sede del magazzino di 
Settala come attualmente in essere e nelle more della nuova adesione ARIA, ha 
richiesto al fornitore aggiudicatario della convenzione ARCA_2017_147- SERVIZIO 
DI VIGILANZA ARMATA 2 – LOTTO 1 la disponibilità alla proroga tecnica del servizio 
in essere, a far tempo dal 01.11.2024 e sino al 31.10.2025, alle medesime condizioni 
in essere, fatta salva risoluzione anticipata in caso di attivazione della nuova 
convenzione ARIA; 

• con nota prot. AREU n. 27228 del 03.10.2024 il fornitore International Security 
Service Vigilanza S.P.A ha confermato la disponibilità alla proroga tecnica a 
fronte di una rivalutazione delle tariffe offerte in fase di gara, per consentire un 
adeguamento economico dell’accordo in essere che tenga conto del fisiologico 
aumento dei costi della manodopera dovuto all’applicazione del nuovo CCNL 
Vigilanza Privata e Servizi di Sicurezza, come di seguito indicato: 
- PIANTONAMENTO FISSO - P1PMS: € 20.11/ora 
- TELEALLARME – T1PMS: € 60.00/mese 

 
RITENUTO alla luce di quanto sopra esposto: 

• di accettare la rimodulazione dei prezzi così come indicati nella nota prot. AREU 
27228/2024 sopra richiamata e di procedere con l’aggiudicazione del contratto 
ponte per il periodo strettamente necessario all’attivazione procedura 
ARIA_2024_025 “Servizio di vigilanza armata”; 

• di procedere in data 10.10.2024 alla pubblicazione di una R.d.O. per affidamento 
diretto ai sensi ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, tramite 
Piattaforma SINTEL, a invito diretto al fornitore International Security Service 
Vigilanza per l’aggiudicazione del servizio di vigilanza armata per le esigenze del 
Magazzino di Settala, a far data dall’01.11.2024 e fino al 31.10.2025, per un importo 
complessivo pari a e 104.004,96 oltre IVA; 

 
RILEVATO che, entro il termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte delle ore 
15.00 del 14.10.2024, il fornitore International Security Service Vigilanza S.p.A. con sede 
legale in Roma, Via Casilina n.1109, ha presentato la propria offerta per un importo 
complessivo pari a € 104.004,96 oltre IVA, come di seguito dettagliato: 
 

SERVIZIO 
PREZZO 

UNITARIO  
IVA ESCLUSA 

QUANTITA’ PREZZO COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

PIANTONAMENTO 
FISSO - P1PMS € 20,11/ ORA 5.136 € 103.284,96 

TELEALLARME – T1PMS € 60,00 / MESE 12 € 720,00 

IMPORTO COMPLESSIVO 12 MESI (IVA 22% ESCLUSA) € 104.004,96 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

PRESO ATTO che le tariffe esposte nell’offerta economica presentata dal fornitore 
International Security Service Vigilanza S.p.A. corrispondono a quelle rimodulate con 
nota prot. AREU 27228/2024;  

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione, 
a far data dall’ 01.11.2024 e fino al 31.10.2025, del servizio di vigilanza armata presso il 
magazzino di Settala all’operatore economico International Security Service Vigilanza 
S.p.A. avente sede legale in Roma, Via Casilina n.1109 per un importo complessivo pari 
a € 104.004,96 oltre IVA;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. 36/2023, tramite piattaforma SINTEL, del contratto per la fornitura del servizio 
di vigilanza armata presso il magazzino di Settala, a far data dall’01.11.2024 e fino 
al 31.10.2025, all’operatore economico International Security Service Vigilanza 
S.p.A. per un importo complessivo pari a € 104.004,96 IVA esclusa, come di seguito 
dettagliato: 

SERVIZIO PREZZO UNITARIO  
IVA ESCLUSA QUANTITA’ 

PREZZO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

PIANTONAMENTO FISSO - P1PMS € 20,11/ ORA 5.136 € 103.284,96 

TELEALLARME – T1PMS € 60,00 / MESE 12 € 720,00 

IMPORTO COMPLESSIVO 12 MESI (IVA 22% ESCLUSA) € 104.004,96 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

104.004,96, oltre IVA al 22%, pari a € 22.881,09, per un importo complessivo pari a 
€ 126.886,05 IVA inclusa, che sarà imputata nel bilancio di esercizio degli anni 2024 
e 2025 al conto 30.20.31.83 (SPESE PER SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA E 
PORTINERIA) come di seguito descritto: 

SERVIZIO ANNO IMPORTO IVA 
ESCLUSA IVA AL 22% IMPORTO IVA INCLUSA 

Servizio 
di Vigilanza 2024 € 17.334,16 € 3.813,52 € 21.147,67 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

SERVIZIO ANNO IMPORTO IVA 
ESCLUSA IVA AL 22% IMPORTO IVA INCLUSA 

2025 € 86.670,8 € 19.067,57 € 105.738,37 

 

3. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Direttore F.F. della S.C. 
Gestione Approvvigionamenti, dott. Alessandro Gervasi; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Direttore f.f. S.C. Gestione Approvvigionamenti 

ALESSANDRO GERVASI 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


